Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «26» июня 2020 года                                                                                   № 205

	 О введении режима чрезвычайной ситуации связанных с восстановительными работами  и ремонтом водовода к многоквартирным    жилым домам ул.Советская 2 , Верхняя 68 гп. «Карымское»

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  учитывая решение от 15.03.2018  № 02 комиссии городского поселения по чрезвычайным ситуациям, руководствуясь статьями 8, 27 Устава городского поселения "Карымское",   п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить режим чрезвычайной ситуации на территории городского поселения "Карымское" (далее - ЧС), для целей связанных с восстановлением водовода к многоквартирным жилым домам ул.Верхняя 68,Советская 2.

2. Контрактному управляющему (Аршинская О.А..) подготовить проект контракта на основании представленных документов на проведение восстановительных и пусковых работ

3. Начальнику финансово-экономического отдела администрации г.п. "Карымское" (Голыгина Т.С.) произвести оплату, согласно представленных документов для оплаты из бюджета городского поселения "Карымское" (резервный фонд).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление на стенде администрации городского поселения "Карымское", в сети Интернет на официальном сайте http: // www. karymskoe.ru //.

Глава городского поселения "Карымское"                                  И.И.Мыльников

                     Администрация городского поселения "Карымское"
                                                     Протокол № 2
         заседания комиссии по чрезвычайной ситуации от 26.06.2020 года

	Присутствовали: Председатель комиссии ЧС г.п. «Карымское» Пахомов А.А.
Члены комиссии:  Голыгина Т.С.., Конюхова Г.М.,
при секретаре Лесковой О.С.;

Повестка заседания:  О чрезвычайной ситуации городского поселения "Карымское" по ремонту водовода и восстановлению водоснабжения многоквартирных жилых домов ул.Советская 2 ,Верхняя 68  городского поселения «Карымское»

	Пахомов А.А.
	Уважаемые члены комиссии и присутствующие,  в сутках 26 июня 2020 года поступила информация от директора ООО «Коммунальник +» Волокитина А.Г.. по выходу из строя водопроводной сети от котельной №2 до многоквартирных жилых домов ул.Советская 2-Верхняя68. На данное время водовод перекрыт и ограничено снабжение водой вышеуказанных домов.

	А.А. Пахомов
	Закупка инвентаря через гос. закупки займет длительное время.

	А.А. Пахомов
	Предлагаю запросить у директора ООО Коммунальник +  Волокитина А.Г. дефекный акт и смету для быстрого организации востановительных работ силами самого  ООО Коммунальник+ .

	Г.М. Конюхова
	Какое время действия?

	А.А. Пахомов
	С учетом всех восстановительных действий 5-10 дней

На основании вышеизложенного комиссия  по ЧС предлагает:

1. Рекомендовать Главе городского поселения «Карымское» объявить режим чрезвычайной ситуации на территории  городского поселения  на восстановление работы по ремонту водовода к многоквартирным жилым домам ул.Советская 2-Верхняя 68

Председатель комиссии по ЧС администрации
городского поселения "Карымское"                                                А.А.Пахомов

Администрация городского поселения "Карымское"

РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайной ситуации

от " 26 " июня  2020 года                                                                  №  2

	О введении режима чрезвычайной ситуации по восстановлению водовода к многоквартирным жилым домам ул.Вехняя 68-Советская 2

      В соответствии со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь статьей 8 Устава городского поселения "Карымское",  комиссия решила:

1. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Главе городского поселения «Карымское» объявить режим чрезвычайной ситуации на территории городского поселения "Карымское».по  восстановлению работоспособности водовода к многоквартирным жилым домам Советская 2 –Верхняя 68
2. Начальнику финансово-экономического отдела изыскать денежные средства на оплату за  восстановительные работы.

1. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по ЧС администрации
городского поселения "Карымское"                                                А.А. Пахомов